
COMUNE DI BOLANO
Provincia della Spezia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 27 DEL 20/04/2021

OGGETTO
PRESA ATTO ASSENZA OSSERVAZIONI ED APPROVAZIONE CATASTO DEI 

SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO EX COMMA 2 ART. 10 L. 353/2000 - 
AGGIORNAMENTO PER L'ANNO 2020

L'anno duemilaventuno il giorno venti del mese di Aprile alle ore 09:00, nella sala delle adunanze del Comune, 
convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

N. Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco BATTILANI ALBERTO X
2 Assessore ADORNI PAOLO X
3 Assessore FERRARINI ELENA X
4 Assessore POLLONI PAOLO X
5 Assessore SCAPPAZZONI ELISA X

PRESENTI: 3 ASSENTI: 2

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a) del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267 – T.U. Enti Locali) il Segretario Comunale Dott.ssa Marilena Sani.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 10 della L. 353/2000 stabilisce per i Comuni di censire tramite apposito catasto 
i soprassuoli già percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio;

VISTO l’elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco, relativi alle annualità comprese tra il 1995 e il 2003 inclusi, e la 
relativa cartografia complessiva depositati agli atti d’ufficio, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 67 del 
28/05/2004;

VISTI gli aggiornamenti:
- per l’anno 2005, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 152 del 23/12/2005;
- per l’anno 2006, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 8 del 01/02/2007;
- per l’anno 2007, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 8 del 04/01/2008;
- per l’anno 2008, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 110 del 29/11/2008;
- per l’anno 2009, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 104 del 31/10/2009;
- per l’anno 2010, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 101 del 24/11/2010;
- per l’anno 2011, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 73 del 15/12/2011;
- per l’anno 2012, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 62 del 9/11/2012;
- per l’anno 2013, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 70 del 13/11/2013;
- per l’anno 2014, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 80 del 6/12/2014;
- per l’anno 2015, approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 83 del 12/12/2015;
- per l’anno 2016, approvato con Deliberazione Giunta comunale n. 38 del 30.05.2017;
- per l’anno 2017, approvato con Deliberazione Giunta comunale n. 1 del 13.01.2018;



2

- per gli anni 2018 e 2019, approvato con Deliberazione Giunta comunale n. 2 del 11.01.2020;

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Urbanistica, Edilizia privata e Ambiente n. 514 del 3/11/2020 
avente ad oggetto “AGGIORNAMENTO CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO EX ART.10 
L.353/2000 ANNO 2020”;

RITENUTO pertanto di provvedere all’aggiornamento del catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco ai sensi dell’art. 10 
Legge 21 novembre 2000, n. 353, per l’anno 2020;

PRESO ATTO che copia della suddetta determinazione unitamente agli elaborati integrati ed aggiornati relativi ai 
soprassuoli percorsi dal fuoco, è stata depositata ai sensi del comma 2, art. 10 della L. 353/2000 presso l’Area 
Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente, a libera visione del pubblico, per la durata di 30 gg. consecutivi a decorrere dal 
3/11/2019 e che tale deposito è stato reso noto al pubblico mediante avviso pubblicato all’Albo Pretorio Comunale;

PRESO ATTO che, nello stesso periodo di deposito della determinazione in oggetto e cioè entro il 01/12/2019, non sono 
state presentate osservazioni da parte di alcuno;

RITENUTO di dover deliberare in merito;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nonché la Legge 15 maggio 1997, n. 127;

PRESO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL, approvato con D. 
Lgs 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3, comma 2, del D.L. 174/2012, è stato acquisito il parere favorevole, 
rilasciato dal Responsabile dell’Area Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente, geom. Ermanno Ciullo, in ordine alla 
regolarità tecnica;

DATO ATTO che trattasi di provvedimento che adempie a prescritta formalità di legge e privo di riflessi anche indiretti 
sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

CON VOTI unanimi resi e riscontrati nei modi e forme di legge.

DELIBERA

1) Di prendere atto della mancata presentazione di osservazioni, ai sensi dell’art. 10 comma 2 della L. 353/2000;

2) Di approvare l’aggiornamento del catasto dei soprassuoli già percorsi dal fuoco, così come risulta dalla determinazione 
del Responsabile dell’Area Urbanistica, Edilizia privata e Ambiente n. 514 del 3/11/2020;

Con voti unanimi e favorevoli resi in separata e palese votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 - T.U. Enti locali.

Letto, confermato e sottoscritto

IL Presidente Seduta IL Segretario Comunale
Alberto Battilani Dott.ssa Marilena Sani

(atto sottoscritto digitalmente)


